第 1 页 共 8 页

中国通信企业协会文件

通企〔2020〕131 号

关于举办“2020•5G 创新应用大会”的通知

中国电信集团有限公司，中国移动通信集团有限公司，中国联合

网络通信集团有限公司，中国铁塔股份有限公司，中国广播电视

网络有限公司；中国信息通信研究院；各省、自治区、直辖市（信

息）通信行业协会；各分支机构；各会员企业及相关单位：

为进一步深入贯彻落实党的十九届五中全会提出的网络强国、

制造强国、数字中国、智慧社会重大战略部署和《粤港澳大湾区

发展规划纲要》等要求，以5G技术创新应用为引领，加强国内外

交流合作，助力粤港澳大湾区建设，推动数字经济高质量发展。

由广东省工业和信息化厅、广东省通信管理局、中国通信企业协

会与中国信息通信研究院联合主办的“2020•5G创新应用大会”将

于2020年12月21-23日在广州市举办，现将会议有关事项通知如下：

第 2 页 共 8 页

一、大会时间及地点

（一） 会议时间

2020年12月21日-23日（21日报到，会期2天）

其中：大会主论坛及分论坛1.5天，5G应用创新企业参观交流

0.5天，5G应用创新展览2天（同期）。

（二） 会议地点

广州东方宾馆（广州市越秀区流花路120号）

二、大会主题与内容

（一） 大会主题

加快5G应用创新，促进经济高质量发展

（二） 会议内容

1．开幕式及主论坛

2．分论坛（暂定）

（1）5G+网络安全发展论坛暨网络安全年会

（2）5G+智能网联汽车发展论坛

（3）2020大湾区数据中心发展论坛

（4）新基建安全防护论坛

（5）网络安全创新实践论坛

（6）2020政务大数据与数字经济发展高峰论坛

（7）5G+产业融合创新发展论坛

（8）5G赋能产业集群发展论坛

第 3 页 共 8 页

3．展览展示

大会同期举办5G新技术与新应用的展览展示，为期2天。展览

展示方向为5G赋能的新应用。

4．参观考察

考察产业园区、重点工程项目和企业等。

三、报名及食宿安排

（一）报名方式

本次大会采用线上报名的方式，请各单位参会人员于12月15

日前扫码报名登记，并按照疫情防控要求如实填报相关信息。

（二）食宿安排

本次会议不收取参会费用，参会代表交通、食宿自理。大会

住宿推荐广州东方宾馆，请参会代表自行联系预定事宜，可享受

会议优惠价格，预订时请提供会议名称（5G创新应用大会）。

东方宾馆联系方式：

地 址：广州市越秀区流花路120号

订房电话：020-86662946或020-86669900转2816

订房邮箱：rsvndongfang@126.com

第 4 页 共 8 页

联 系 人：沈聿铭，18926265674

四、其他事项

（一）大会展览展示

大会将设置标准展位（9㎡）进行5G赋能新应用方面的展览展

示。有意愿参展的单位请填写《2020•5G创新应用大会展览展示项

目申请表》（附件2）并加盖公章，于2020年12月10日之前以电子

邮件的形式发送至联系人邮箱。

（二）联系人及联系方式

联系人：李 静，18701368902

邢丽莉，010-68200129,13718884161

赵俊生，010-68200109,18601100628

邮 箱：5g@ccace.org.cn

传 真：010-68200124

（三）会议详情查询

本次会议详情可登录中国通信企业协会官网查询，网址

http://www.cace.org.cn/。

（四）防疫要求

1．为严格落实新冠肺炎疫情防控工作要求，请参会代表报到

期间出示“通信大数据行程卡”或“粤康码”，显示绿码方可办理

住宿、进入会场；对有国内中高风险地区旅居史人员，要求提供7

日内核酸检测阴性证明方可办理住宿、进入会场。

第 5 页 共 8 页

2．会议期间所有参会代表要做好个人防护，全程佩戴口罩，

会议结束后快速离场，减少人员接触；同时，如出现发热、咳嗽、

咽痛、胸闷、呼吸困难、乏力等症状需及时报告会务组并主动就

医。

附件：1．2020•5G创新应用大会开幕式（主论坛）、分论

坛及参观考察日程安排（拟）

2．2020•5G创新应用大会展览展示项目申请表

中国通信企业协会

2020年11月12日

第 6 页 共 8 页

附件 1

2020•5G创新应用大会开幕式（主论坛）、分论坛

及参观考察日程安排（拟）

开幕式（主论坛）日程安排（12 月 22 日）

时间 内容 嘉宾

08:30-09:00 参观展览 主要领导

主持人：广东省通信管理局

09:00-09:30 嘉宾致辞
工业和信息化部、广东省政府、广州市政

府、中国通信企业协会等领导

主持人：广州市工信局

09:30-11:30 主旨演讲
广东省工业和信息化厅、广州市或其他地

方政府、基础电信运营企业、两院院士等

11:30-11:40
启动或签约

仪式
（待定）

11:40-12:20 主题演讲
中国信息通信研究院、华为、中兴、腾讯

等科研机构和行业企业代表

第 7 页 共 8 页

分论坛及参观考察日程安排

时间 内容

12 月 22 日

14:00-17:00

5G+网络安全发展论坛暨网络安全年会

5G+智能网联汽车发展论坛

5G赋能产业集群发展论坛

2020 大湾区数据中心发展论坛

12 月 22 日全天 参观 5G新技术与新应用 展览

12月 23 日

09:00-12:00

新基建安全防护论坛

网络安全创新实践论坛

2020 政务大数据与数字经济发展高峰论坛

5G+产业融合创新发展论坛

12月 23 日

14:00-17:00
参观考察

12 月 23 日全天 参观 5G新技术与新应用 展览

第 8 页 共 8 页

附件2

2020•5G创新应用大会展览展示项目申请表

申请单位名称

统一社会信用代码

通讯地址

邮政编码 E-mail

联系人 联系电话（手机）

申请展览展示项目

项目名称

项目 面积 展位个数/㎡ 备注

标准展位 9㎡ 个

光地展位（不少于 36 ㎡） ㎡

内容介绍：（项目简介、创新点，1000 字以内）

申请单位：

经手人签字： 盖章

年 月 日

注：5G 新技术与新应用展览展示以标准展位的形式，根据会议展区情况招募 20-30 家企业。

中国通信企业协会秘书处 2020年 11月 12日印发